PORTARIA N° 179/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a Portaria 42/2017 que designou a Comissão Permanente de Licitação, tendo

como integrantes os colaboradores Marcel Bellini  e Roberto Mira, respectivamente como

Presidente e membro da CPL do Crea-PA;

Considerando a solicitação de treinamento protocolada sob o numero 312652/2017,

devidamente autorizada pelo Senhor Presidente do CREA-PA

Considerando que para um melhor rendimento da Comissão e para um melhor respaldo

jurídico, esta CPL necessita de treinamentos e cursos no âmbito dos processos licitatórios;

Considerando que no período de 19 e 22 de junho, em João Pessoa-PB, será realizado o

curso de Licitações, Contratação Direta, Pregão e SRP;

RESOLVE:

Designar os colaboradores, Eng. Civ. Marcel Bellini Silva da Costa , Presidente da Comissão e

o Eng. Civ. Roberto Mira da Silva Puty, Membro da Comisão, para participarem do referido

curso;

Determinar a Gerencia Finaceira a emissão de Nota de Empenho destinada a inscrição dos

participantes no referido curso;

Determinar para cada participante a emissão de passagem aérea, no trecho Belém-PA / João

Pessoa-PB / Belém-PA;

Conceder para cada participante 05 e 1/2  (cinco e meia) diárias  e 01 Auxílio Translado, para

custear despesas com hospedagem e alimentação, considerando que os referidos

colaboradores irão no dia anterior ao início do evento e retornarão no posterior ao dia final do

evento, por questão da disponibilidade de vôos e horário do evento;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 1 de Janeiro de 1900.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/07/2017 09:43:53